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 Gennemgang af projektplaner  
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3. DMS markedsføring og salg 

 Salgsmål for 2013 

 Gennemførte salgsaktiviteter  

 Næste skridt? (se vedlagte oplæg til aktivitets katalog) 

4. Drøftelse af ressourcer og økonomi i ”Bedre Dataoverblik” projekterne 

5. Pris for salg af DMS til ”Private” – introduktion inkluderet? 

6. Andet 

 

 

Ad 1: Opsamling/referat fra mødet den 22.03. 

Der var ingen kommentarer til referatet fra mødet den 22/3. 

 

Ad 2: Projekt Dataoverblik, Demonstration 

I ansøgningen har vi lovet levering af 40 demonstrationer – i aktivitetsplanen har vi 90 de-

monstrationer. 



 

 2 / 3 

Der er afsat i alt 4.000 timer på projektet.  Pt. har vi udfordringer på at nå timeantallet efter 

Bo Kærs fratrædelse. Ønsket fra gruppen er en projektansat ekstern der hurtigt kan tiltræ-

de. OLK, LAN og JHF følger op. 

 

 Gennemgang af projektplaner 

 Accept/afvisning af aktiviteter 

 

Pakke A Managementprogrammet 

Der skal koordineres i forhold til AMS projektet. Således at det ikke er de samme der bliver 

inviteret til at deltage i begge projekter. 

 

Pakke B Træning af lokale rådgivere KPO og KMP 

BPE var tovholder på pakke B, men da han er fratrådt skal der findes en anden tovholder. 

Der er planlagt aktiviteter som er målrettet avls-og økonomirådgivere samt dyrlæger. 

Dyrlæge og Ko får en 3 timers introduktion til DMS pakken 

KMP er taget positivt imod. 

 

Pakke C Tværfaglig rådgivning KPO og KMP  

Et pilotprojekt afvikles sammen med Økonomi & Virksomhedsledelse. 4 landmænd er med i 

projektet fordelt på 2 centre. 

Afrapportering og fælles opsamling på projektet skal ske inden sommerferien. 

Projektet har kvægbrugerne i centrum og er produktionsorienteret.  

 

C4 Kursuskoncept 

Vi skal være opmærksomme på, at aktiviteterne ikke overlapper det som der laves i projekt 

”Grovfoderskolen”. OLK følger op med JKG 

 

C6 Formidling  

Se den udsendte forretningsplan for udbredelse af DMS i 2013. 

 

Pakke D Demo af KMP for landmænd 

Aktiviteterne er planlagt til senere på året. Der er mange formidlingsaktiviteter (Kvæg kon-

gres, Grovfoderekskursioner) 

Gårdbesøg KMP og LEAN som en aktivitet for sig og KMP og andre managementspro-

grammer som en aktivitet for sig. 

Kurser i efteråret – der skal vil tilbyde at være tilstede også overfor Landbrugsskolerne. 

 

Pakke E Formidling i fagmedier 

Tabellen viser tidspunkt og hvilke fagmedier der skal publiceres i.  

 

 

Ad 3: DMS markedsføring og salg 

Ændringsforslag fra brugere af DMS skal gives til de modulansvarlige. 

Som det er nu, oplyser vi ikke brugeren om vedkommendes ændringsforslag er prioriteret til 

at komme ind i programmet. Men det bør overvejes, om der ikke skal ske en tilbagemel-

ding. 
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 Salgsmål for 2013 

Salgsmålet er ca. 1000 pakker solgt i 2013 – pt. har vi solgt ca. 200-300 pakker. Men en 

stor del er salg fra Agromek 2012. 

Vi skal være aktive, der hvor vi har mulighed for at udføre direkte salg til landmanden f.eks. 

på Det Sønderjyske Fællesdyrskue, Kimbrerskuet og Grovfoderekskursionen.  

Skal der revideres på salgsmålet for 2013? Gruppen besluttede, at salgsmålet holdes med 

mulighed for efterfølgende revidering. 

 

 Gennemførte salgsaktiviteter 

Direkte salgsaktiviteter skal prioriteres – der hvor vi kan komme i kontakt med landmænde-

ne. Evt. salg ved kontakt til ERFA grupper. Salg til bestyrelsesmedlemmer. 

Lad også dyrlægerne være bannerfører, så de opfordre deres kunder til salg. 

Vores egne dyrlæger og mælkekvalitetsrådgiverne får også introduceret produkterne, såle-

des at de også kan ”sælge” produktet. 

Landmand.dk mere salg den vej. 

Rådgiverne ser positivt på produktet KMP og det skal vi prøve at udnytte som salgskanal. 

 

 Næste skridt? (se vedlagte oplæg til aktivitets katalog) 

Forretningsplan for udbredelse af DMS i 2013 – pkt. diskuteres på næste møde. 

JHF sørger for at opdaterer listen til næste møde. 

 

 

Ad 4: Drøftelse af ressourcer og økonomi i Bedre Dataoverblik projekterne 

VIC foreslår at der også kigges på økonomien for DMS. 

 

Der er pt. en afvigelse på budgettet for kørsel i arbejdspakke C og D. Vi forventer at bud-

gettet dermed overskrides på budgetposten for kørsel. 

 

Projekt Bedre Dataoverblik - udvikling. Lan skal afklare med Jan Ulrik, Intern Økonomi om 

NLN’s timer kan afdokumenteres. 
 
 
 
Ad 5: Pris for salg af DMS til ”Private” – introduktion inkluderet? 

Det blev besluttet, at introduktionen ikke er inkluderet. Men at et brugerbetalt introduktions-

kursus skal tilbydes. 


